7

ЧЕРЕТЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№28 от 16.09.2019

	Об изменении  решения   Черетянского

сельского        Совета             депутатов

от       28      декабря    2018 г.     №  19

На основании  пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Черетянский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  в решение Черетянского сельского Совета депутатов         от 28 декабря 2018 г. № 19 «О бюджете Черетянского сельсовета на 2019 год» следующие изменения:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Черетянского сельсовета на 2019 год по расходам в сумме 96 153,61 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 96 153,00 рубля с превышением расходов над доходами в сумме 0,61 рубля.

Установить максимальный размер дефицита бюджета Черетянского сельсовета на конец 2019 года в сумме 0,61 рубля.»;

дополнить решение пунктом 11 следующего содержания:

«11. Остатки средств бюджета Черетянского сельсовета, образовавшиеся на 1 января 2019 года, направить на финансирование расходов бюджета Черетянского сельсовета в сумме 0,61 рубля.»;

         в пункте 2:

         в абзаце втором цифры «95 833,00» заменить цифрами «96 153,00»;
         в абзаце третьем цифры «95 833,00» заменить цифрами «96 153,61»;

         в пункте 4 цифры «92,26» заменить цифрами «47,86»;

дополнить решение пунктами 41 следующего содержания:

«41. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Черетянского сельсовета в 2019 году согласно приложению 5.»;

         в приложении 1к этому решению:
позицию

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 381,00»

заменить позицией
	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 701,00»;

         позиции:
	«Прочие неналоговые доходы
	555,00

	Добровольные взносы (перечисления)
	555,00»

	заменить позициями:

	«Прочие неналоговые доходы
	875,00

	Добровольные взносы (перечисления)
	875,00»;

	         позицию

	«ИТОГО
	52 764,00»

заменить позицией

	«ИТОГО
	53 084,00»;

        позицию

	«ВСЕГО
	95 833,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО
	96 153,00»;

приложения 2-4 к этому решению изложить в новой редакции  (прилагаются);

дополнить решение приложением 5 (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                    Т.П.Мельниченко

	Приложение 2                                                                   к решению Черетянского                   сельского Совета депутатов

28.12.2018 № 19

(в редакции

решения Черетянского сельского Совета депутатов

16.09.2019  № 28)

РАСХОДЫ бюджета Черетянского сельсовета  по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и  видам
	Наименование
	Объем

финансирования,

 рублей

	Общегосударственная деятельность
	74 083,45

	Государственные органы общего назначения
	63 784,24

	Органы местного управления и самоуправления
	63 784,24

	Резервные фонды
	47,86

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	47,86

	Другая общегосударственная деятельность
	10 251,35

	Иные общегосударственные вопросы
	10 251,35

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	22 070,16

	Благоустройство населенных пунктов
	22 070,16

	Всего
	96 153,61

Приложение 3                                                                   к решению Черетянского                   сельского Совета депутатов

28.12.2018 № 19

(в редакции

решения Черетянского сельского Совета депутатов

16.09.2019  № 28)
РАСХОДЫ бюджета Черетянского сельсовета в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета  по разделам, подразделам и видам

	Наименование
	Гла-ва
	Раз-дел
	Под-раз-

дел
	Вид
	Объем

 финансиро-вания,

рублей

	Бюджет Черетянского сельсовета
	000
	00
	00
	00
	96 153,61

	Черетянский  сельисполком
	010
	00
	00
	00
	96 153,61

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	74 083,45

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	63 784,24

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	63 784,24

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	47,86

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	47,86

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	10 251,35

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	10 251,35

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	22 070,16

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	22 070,16

                                                                           Приложение 4

                                                                                к решению Черетянского
                                                                                сельского Совета депутатов

                                                                                28.12.2018 № 19

  (в редакции

  решения Черетянского

  сельского Совета депутатов

  16.09.2019  № 28)
ПЕРЕЧЕНЬ государственных программ и подпрограмм, финансирование которых  предусматривается за счет средств бюджета Черетянского сельсовета

	№

п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Нормативный правовой акт, которым утверждена государственная программа
	Раздел функциональной классификации расходов бюджета, распорядитель средств
	Объем финансиро-

вания,

рублей

	1
	Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016 - 2020 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от

21 апреля 2016 г. № 326

	22 025,76

	Подпрограмма «Обеспечение качества и доступности услуг»

	22 025,76

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	22 025,76

	Черетянский сельисполком
	   22 025,76

	Государственная программа на 2015 - 2020 годы по увековечиванию погибших при защите Отечества и сохранению памяти о жертвах войн
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от

 4 июня 2014 г.    № 534

	44,40

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	44,40

	Черетянский сельисполком
	44,40

	ВСЕГО
	22 070,16

                                                                              Приложение 5

                                                                              к решению Черетянского

                                                                              сельского Совета депутатов

                                                                              28.12.2018 № 19

(в редакции

                                                                              решения Черетянского

                                                                              сельского Совета депутатов

                                                                              16.09.2019  № 28)

ИСТОЧНИКИ внутреннего финансирования дефицита бюджета Черетянского сельсовета

	Наименование
	Сумма,

рублей

	Общее финансирование
	0,61

	Внутреннее  финансирование
	0,61

	Изменение остатков средств бюджета
	0,61

	Остатки на начало отчетного периода
	4 586,71

	Остатки на конец отчетного периода
	4 586,10